
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA TRIENNALE IN ACCORDO QUADRO DI “SISTEMI PER LA RILEVAZIONE 
DECENTRATA DELLA GLICEMIA IN AMBITO OSPEDALIERO”.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 182/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 25/07/2024, veniva aggiudicata la fornitura triennale, in accordo quadro, di “sistemi per la 
rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero” con opzione di proroga di un anno nonché 
ulteriori sei mesi, giusta Delibera del Direttore Generale di Azienda Zero n. 470 del 25/07/2024;

trattandosi di procedura di gara aperta, a lotto unico, inerente ad una fornitura in accordo quadro ai sensi 
dell’art. 59 com. 4 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., il C.R.A.V. di Azienda Zero approvava la seguente 
graduatoria:

- Nova Biomedical Italia S.r.l., prima aggiudicataria;
- Roche Diagnostics S.p.A., seconda aggiudicataria;

con mail del 10/10/2024, la medesima Unità Operativa informava le varie Aziende Sanitarie della Regione 
del Veneto, dell’avvenuta sottoscrizione delle convenzioni da parte dei due operatori economici;

l’art. 1 dello schema di Accordo Quadro regionale prevede la possibilità di aderire ai singoli lotti in base 
alla seguente regola:

Posizionamento in graduatoria Fornitura minima garantita Fornitura massima 
Primo posizionato 60% del fabbisogno triennale 

in test 
100% del fabbisogno triennale 
in test 

Posizionamenti successivi Nessun minimo garantito 40% del fabbisogno triennale in 
test 

sempre in base al medesimo articolo, ciascuna Azienda Sanitaria può emettere un ordinativo di fornitura 
a un contraente diverso dal primo in graduatoria “sulla base di motivate esigenze cliniche, tecniche, 
gestionali e organizzative”; 

tenuto conto del suddetto criterio di aggiudicazione, il Direttore F.F. dell’U.O.C. Medicina di Laboratorio, 
con relazione prot. n. 125576 del 09/12/2024, comunicava di ricorrere unicamente alla ditta Nova 
Biomedical Italia S.r.l. (prima aggiudicataria), la cui offerta economica risulta essere quella 
economicamente più vantaggiosa e soddisfacente delle esigenze cliniche, tecniche e organizzative 
aziendali; con la medesima nota veniva altresì trasmessa una stima dei fabbisogni triennali, limitatamente 
all’ambito ospedaliero, per un importo complessivo pari ad € 375.480,00 + I.V.A. 22%, come nel dettaglio 
indicato nella tabella allegata alla presente Delibera (Allegato 1) e di seguito sintetizzato:

€ 288.000,00 + I.V.A. 22% per i reagenti;
€ 43.740,00 + I.V.A. 22% per i canoni di noleggio;
€ 43.740,00 + I.V.A. 22% per i canoni di assistenza tecnica;

preso atto che il Capitolato Tecnico della gara regionale in argomento contempla, oltre all’ambito 
ospedaliero, anche quello territoriale relativo alle “strutture residenziali e di comunità a medio-bassa 
intensità di cura, gli erigendi Case e Ospedali di Comunità, i Servizi di Continuità Assistenziale (ex 
Guardie Mediche), i Servizi di Assistenza Domiciliare”, con nota agli atti, veniva chiesto al Direttore 
dell’U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale una stima dei fabbisogni triennali;

in considerazione dei fabbisogni trasmessi dal Direttore dell’U.O.C. Assistenza Farmaceutica Territoriale, 



il costo complessivo triennale risulta stimato in € 316.800,00 + I.V.A. 22%, come nel dettaglio indicato 
nella tabella allegata alla presente Delibera (Allegato 1);

dal momento che in ambito territoriale non vi è la possibilità di interfacciamento al LIS del Laboratorio 
ospedaliero, nella medesima nota, la suddetta Unità Operativa indicava altresì il fabbisogno di 
“reflettometri” non interfacciati, (mod. StatStrip Xpress-i Gluc/Ket w/ EjectorMeter mg/dl cod. 47074) 
stimato per l’effettuazione dei relativi test, offerti in comodato d’uso gratuito dalla ditta Nova Biomedical 
Italia S.r.l., come da relativa nota agli atti del 21/10/2024;

a fronte di quanto esposto, si propone l’affidamento del contratto triennale per la fornitura di “sistemi per 
la rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero” con opzione di proroga di un anno nonché 
per ulteriori sei mesi, alla ditta Nova Biomedical Italia S.r.l., per una spesa complessiva presunta, sia per 
l’ambito ospedaliero che territoriale, pari ad € 692.280,00 + I.V.A. 22%, come nel dettaglio indicato nella 
tabella allegata alla presente Delibera (Allegato 1) e di seguito sintetizzato:

- € 604.800,00 + I.V.A. 22% per i reagenti;
- € 43.740,00 + I.V.A. 22% per i canoni di noleggio;
- € 43.740,00 + I.V.A. 22% per i canoni di assistenza tecnica;

l’avvio del contratto, quindi del pagamento dei canoni di noleggio ed assistenza tecnica, è subordinato al 
buon esito della procedura di collaudo dell’apparecchiatura fornita;

nel quadro economico dei costi dell’appalto si propone di riservare, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad euro 2.769,12 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

è necessario, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, nominare il Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto dell’aggiudicazione definitiva, dell’appalto per la fornitura triennale in accordo 
quadro di “sistemi per la rilevazione decentrata della glicemia in ambito ospedaliero”, con opzione 
di proroga di un anno nonchè ulteriore proroga di sei mesi, giusta Delibera del Direttore Generale di 
Azienda Zero n. 470 del 25/07/2024;



2. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, alla stipula del 
contratto triennale con la ditta Nova Biomedical Italia S.r.l., per l’importo complessivo pari ad € 
692.280,00 + I.V.A. 22%, come nel dettaglio specificato nella tabella allegata alla presente Delibera 
(Allegato 1) e di seguito sintetizzato:

- € 604.800,00 + I.V.A. 22%, per i reagenti;

- € 43.740,00 + I.V.A. 22%, per i canoni di noleggio;

- € 43.740,00 + I.V.A. 22%, per i canoni di assistenza tecnica

3. di disporre che l’avvio del contratto, quindi del pagamento dei canoni di noleggio ed assistenza 
tecnica, è subordinato al buon esito della procedura di collaudo dell’apparecchiatura fornita;

4. di dare atto che l’importo complessivo di spesa, stimato in € 844.581,60 I.V.A. inclusa carico dei 
Bilanci Sanitari 2025/2026/2027/2028 nei seguenti conti di contabilità generale, come di seguito 
ripartito:

anno 2025
54.02.121  € 184.464,00
56.03.10    € 13.340,70
55.07.160  € 13.340,70  

anno 2026
54.02.121  € 245.952,00
56.03.10    € 17.787,60
55.07.160  € 17.787,60   

anno 2027
54.02.121  € 245.952,00
56.03.10    € 17.787,60
55.07.160  € 17.787,60

anno 2028
54.02.121  € 61.488,00
56.03.10    € 4.446,90 
55.07.160  € 4.446,90 

5. di riservare nel quadro economico dei costi dell’appalto, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.769,12 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10/06/2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività 
effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

6. di dare atto che il contratto con la Ditta affidataria, sarà stipulato, ai sensi dell’art. 18 com. 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il 
Direttore dell’UOC Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, 
alla sottoscrizione dello stesso;



7. di nominare ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023 come Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto, la Dott.ssa Mariarosa Carta, Direttore F.F. dell’U.O.C. Medicina di Laboratorio;

8. di prescrivere che il presente atto sia pubblicato nell’albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



ALLEGATO 1
OFFERTA ECONOMICA NOVA 
BIOMEDICAL ITALIA SRL
SCHEMA 1

STRUMENTAZIONE REF CND RDM
N. STRUMENTI 

RICHIESTI

IMPORTO 
MENSILE 

NOLEGGIO 
SINGOLA 

STRUMENTAZ
IONE + I.V.A.

IMPORTO 
MENSILE 

ASSISTENZA 
TECNICA 
SINGOLA 

STRUMENTAZIO
NE + I.V.A.

IMPORTO 
ANNUALE 
NOLEGGIO

IMPORTO 
ANNUALE 

ASSISTENZA 
TECNICA

IMPORTO 
TRIENNALE 
NOLEGGIO

IMPORTO 
TRIENNALE 
ASSISTENZA 

TECNICA

fabb. Osp.

Lettore StatStrip Connectivity Glu/Ket 
con Wifi comprensivo di  Batteria SS 
Connectivity, software Novanet (cod. 
43638), Docking Station Singola (cod. 
53400), Batteria tampone  (cod. 
46827), Interfacciamento a LIS, Veq e 
quanto  richiesto nel capitolato di gara

54796 W020106019099 2070040/R 250 4,86 €            4,86 €                   14.580,00 €     14.580,00 €     43.740,00 €    43.740,00 €     250

SCHEMA 2

NOME COMMERCIALE REF CND RDM
CONFEZIONAM
ENTO TEST/CF.

FABB. 
ANNUO/CF.

IMPORTO/CF.
IMPORTO 
ANNUO

IMPORTO 
TRIENNALE

fabb. Osp. fabb. Annuo fabb. Triennale
fabb. 

Territorio
fabb. Annuo fabb. Triennale

Biosensori StatStrip Glucosio, 
confezione da 100 pz (2 flaconi da 50 
biosensori)

42214 W0101060101 2070045/R 100 9.000 22,00 €                 198.000,00 €  594.000,00 €  4.200 92.400,00 €     277.200,00 €  4.800 105.600,00 €  316.800,00 €  

Soluzione Controllo Qualità Glu/Ket, 
Liv. 1 ( scad. 3 mesi )

46947 W010106010801 2070047/R 1 2.050 SCONTO MERCE
-  €                 -  €                 

1.050
-  €                 -  €                 

1.000
-  €                 -  €                 

Soluzione Controllo Qualità Glu/Ket, 
Liv. 2 ( scad. 3 mesi )

46948 W010106010801 2070048/R 1 1.050 SCONTO MERCE
-  €                 -  €                 

1.050
-  €                 -  €                 

Lancette pungidito Top Fire Safety 
Lancet® 28 G x 1,8 mm - Confezione da 
100 pz

G126A2818100 V0104 2372624/R 100 9.200 SCONTO MERCE -  €                 -  €                 4.400
-  €                 -  €                 

4.800
-  €                 -  €                 

SCHEMA 4

NOME COMMERCIALE REF CND RDM
CONFEZIONAM
ENTO TEST/CF.

FABB. 
ANNUO/CF.

IMPORTO/CF.
IMPORTO 
ANNUO

IMPORTO 
TRIENNALE

fabb. Osp
fabb. Ops. Tot. 

reagenti

Biosensori StatStrip β-Chetoni, 
confezione da 50 pz  (2 flaconi da 25 

strisce)
46951 W0101060199 2070046/R 50 40 90,00 €                 3.600,00 €       10.800,00 €     40 288.000,00 €  


		2025-02-20T15:46:13+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




